
1 
 

Program valné hromady SDH Svaté Pole konané dne 15.12.2023 

v restauraci Na Chmelnici ve Svatém Poli 
 

Přítomno: 31 členů SDH a 4 hosté 

Omluveno 30 členů SDH 

 

1. Zahájení a přivítání hostů  

Z pověření starosty sboru zahájil valnou hromadu pan Martin Lorenc v 19:00 hodin. Počet 

přítomných členů sboru byl dostačující, program mohl začít.  

 

Po zahájení valné hromady byli členové seznámeni s programem: 

1. Zahájení a přivítání hostů 

2. Minuta ticha 

3. Volba zapisovatele jednání a ověřovatele zápisu 

4. Volba návrhové komise 

5. Zpráva o činnosti sboru za rok 2023 

6. Zpráva o hospodaření sboru 

7. Zpráva revizora 

8. Návrh činnosti sboru na rok 2024 

9. Návrh rozpočtu sboru na rok 2024 

10. Vyznamenání 

11. Diskuze 

 

Přítomní členové schválili program valné hromady hlasováním: 

Pro 31 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

2. Minuta ticha 

Následovala minuta ticha za členy sboru, kteří nás opustili.  

 

3. Volba zapisovatele jednání a ověřovatele zápisu  

Výbor navrhl jako zapisovatele zápisu Barboru Šedivou, jako ověřovatele byli navrženi 

Martin Lorenc a Petr Kozohorský.  

 

Přítomní členové schválili zapisovatele a ověřovatele valné hromady hlasováním: 

Pro 31 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

4. Volba návrhové komise  

Výbor navrhl na předsedu návrhové komise starostu sboru Václava Faráře, členy návrhové 

komise Jiřinu Lorencovou a Lucii Mikšovskou 

 

Přítomní členové schválili návrhovou komisi valné hromady hlasováním: 

Pro 31 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

5. Zpráva o činnosti sboru za rok 2023  

Zpráva o činnosti sboru byla rozdělena do 5 částí.  

a) Zpráva o činnosti zásahové jednotky, kterou přednesl Martin Landa. Zásahové 

jednotka v uplynulém roce zasahovala celkem 6x, a to pod řízením krajského 

operačního střediska. V lednu jednotka hasila doutnající strom u Svatopolského 



2 
 

rybníka zapálený pyrotechnikou, v únoru dohlížela jednotka nad plánovaným ohněm 

po akci čištění rybníka, v dubnu jednotka asistovala při zahoření komína RD a 3.,4.,6. 

července se jednotka podílela na hašení požáru na polích (pomocí ponorného čerpadla 

nebo jako zásobovač vody pro dojíždějící cisterny). V říjnu SDH Svaté Pole pořádalo 

námětové cvičení okrsku č. 29. S okolními sbory se nacvičoval postup a dovednosti 

při dálkové dopravě vody k požáru. Zásahová jednotka má v současné době 12 členů.  

b) Zpráva o činnosti sboru dospělých, kterou přednesl Milan Klaban. Za obhajobou titulu 

na THL veteráni vykročili vítězstvím ve Žďáru. Sice to bylo pro veterány jediné 

letošní vítězství v THL, ale i tak se v celkovém pořadí umístili na 2. místě. 

Absolvovali celkem 7 závodů. Jediné závody, kde soutěžili opravdu v kategorii 

veteránu, byly v Hříměždicích – okresní Pohár vedoucího odborné rady represe, kde 

se SDH Svaté Pole umístilo na 1. místě. V posledních šesti letech veteráni tento pohár 

získali po páté.  

c) Zpráva o činnosti dětí a mládeže, kterou přednesla Jiřina Lorencová. V letošním roce 

se pro mládež udělalo 90 tréninků, 3 brigády, při kterých se uklízela obec, vícedenní 

výlet ve Vrbně u Blatné a jiné výlety (kino, motokáry, aj.). Mládež a dorost se podíleli 

v červnu na přípravě dětského dnu pro Spartaklub a v září pro Obec Svaté Pole. 

Mládež se účastnila více než 30ti soutěží v různých disciplínách a různých věkových 

kategoriích. V běhu na 60m přes překážky se 6 dětí nominovalo na krajskou soutěž a 

dvě děti postoupily na republikové závody (MČR).  

d) Souhrn základny SDH, kterou provedl velitel sboru Milan Farář. Ke dni valné 

hromady, tj. k 9.12.2023 má SDH Svaté Pole 107 členů, z toho je to 61 dospělých a 46 

dětí. Dále se ohlásilo či do konce roku odhlásí 4 děti, přičemž 3 děti přibyly.  

e) Stavba nové hasičárny, s jejímž postupem seznámila Barbora Šedivá. Začalo se 

sobotními brigádami na vyklizení areálu hasičárny a kácením stromů, kde má být 

postavena. V termínu od 7.11. do 10.11. došlo napůl firmou, napůl brigádně na 

hrabání skrývky, pasu a vyměření na základovou desku. Následné práce byly 

realizovány formou brigád. Nyní jsou vylité základové pasy a první řada ztraceného 

bednění. jsou hotové prostupy na vodu, kanalizaci, elektřinu a hromosvody. Pro 

zajímavost se celkem brigádně odpracovalo 231 hodin.  

Členská základna bere na vědomí. 

 

6. Zpráva o hospodaření sboru  

Zprávu o hospodaření sboru přednesl pan Miloslav Mařík, přičemž uvedl, že:  

příjem do pokladny 208.394,- Kč 

výdej do pokladny 177.274,- Kč  

zůstatek v pokladně 31.120,- Kč 

běžný účet 64.916,- Kč. 

Celkem tedy máme 96.036 Kč. 

Členská základna bere na vědomí. 

 

7. Zpráva revizora  

Zprávu revizora přednesl Milan Farář se slovy, že kontrola financí proběhla dne 13.12.2023 

v pořádku, vše správně zaevidováno a neshledali žádnou nesrovnalost.  

Členská základna bere na vědomí.  

 

8. Návrh činnosti sboru na rok 2024  

Petra Knížková seznámila všechny přítomné s návrhem činnosti na rok 2024 

1. Uspořádat tradiční hasičský ples 

2. Spolupracovat s Obecním úřadem ve Svatém Poli  



3 
 

3. Zapojovat se aktivně do stavby nové hasičárny 

4. Aktivně pracovat s družstvem mladých hasičů – tj. kromě účasti na soutěžích 

pořádaných jinými sbory SDH v rámci např. soutěže hry Plamen, také uspořádat 

soutěže mládeže ve Svatém Poli:  

a) zakončení soutěže okresního kola dorostu 4.5.2024 

b) Svatopolské šedesátky 15.6.2024 

c) Zimní soutěž 17.11.2024 

5. Účastnit se všech akcí pořádaných okrskem č. 29 

okrsková soutěž bude v příštím roce 8.5.2024 ve svatém poli 

6. Zúčastňovat se všech školení velitelů, strojníků, vedoucí mládeže 

7. Účast na soutěžích v požárním sportu dospělých  

8. Řádně pečovat o svěřenou techniku  

Přítomní členové schválili program návrh činnosti na rok 2024 hlasováním: 

Pro 31 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 
9. Návrh rozpočtu sboru na rok 2024  

Návrh rozpočtu přednesl Josef Volf v tomto znění:  

Příjmy: 

- Dotace od obce ve výši 60.000,- Kč 

- Dotace Můj Klub 51.000,- Kč 

- Dotace z OSH na volnočasové aktivity ve výši 20.000,- Kč 

- Příspěvky od členů 25.400,- Kč 

- Příjem z pořádání plesu 84.000,- Kč 

- Startovné ze soutěže 10.000,- Kč 

Celkem 250.000,- Kč 

 

Výdaje:  

- Nafta 30.000,- Kč 

- Startovné 9.000,- Kč 

- Příspěvek na soustředění mládeže 20.000,- Kč 

- Nákup hasičského vybavení pro mládež 55.000,- Kč 

- Výdaje na reprezentaci (dárkové koše aj.) 3.000,- Kč 

- Pořádání soutěží SDH Svaté Pole 15.000,- Kč 

- Péče o techniku 15.000,- Kč 

- Pořízení uniforem, PSII 20.000,- Kč 

- Odvod příspěvků Okresnímu sdružení 13.750,- Kč 

- Výdaje s přípravou plesu (tisk plakátů a vstupenek, kapela, OSA) 25.000,- Kč 

Celkem 205.750,- Kč 

 

Rozpočet nachystán s přebytkem 44.750,- Kč 

 

Přítomní členové schválili rozpočet na rok 2024 hlasováním: 

Pro 31 členů, proti 0 členů, zdržel se hlasování 0 členů 

 

10. Vyznamenání 

Výbor SDH se rozhodl na valné hromadě ocenit členy sboru. Stužku za věrnost dostali všichni 

členové, kteří si jí zaslouží svými členskými léty. Zároveň se výbor rozhodl o udělení a 

navržení vyznamenání pro členy, jejichž práce zanechala ve sboru znatelnou stopu. Ocenil se 

Čestným uznáním SDH dorost nejen za perfektní reprezentaci v průběhu roku, ale i za to, jak 

pomáhají s výchovou mládeže. Ocenili se Čestným uznáním OSH trenéři mládeže. Udělili se 



4 
 

stužky za příkladnou práci a medaile za zásluhy pro naše dlouholeté členy, kteří se podíleli či 

podílí na chodu sboru. Ale udělila se také dvě nejvyšší vyznamenání, a to Čestné uznání KSH 

a medaile svatého Floriana. Všem tímto děkujeme za jejich přínos pro SDH.  

Členská základna bere na vědomí.  

 

11. Diskuze 

Po předání všech ocenění se velitel sboru Milan Farář ujal slova, aby poděkoval všem 

přítomným za jejich účast, popřál klidné Vánoce a šťastný nový rok 2024.  

 

Martin Lorenc pozval všechny přítomné na tradiční Hasičský ples, který se koná 6.1.2024, 

valnou hromadu ukončil a předal slovo hostům.  

Jako první si slovo vzal velitel SDH Budínek pan Bohuslav Hamet a mimo jiné poděkoval i 

za spolupráci obou sborů – SDH Budínek a SDH Svaté Pole. Dále starosta 29. Okrsku pan 

Pavel Pilecký, starosta obce pan Josef Šimonovský, zástupce Radětic pan Jaroslav Lundák.  

 

Následovala diskuze a malé občerstvení.  

 

Zapsala Barbora Šedivá, ověřovatelé Martin Lorenc a Petr Kozohorský.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Prezenční listina 

Příjmení a jméno  
Stužka za 
věrnost 

Černý Pavel  20. let 

Farářová Martina 20. let 

Hájková Aliona 20. let 

Hájková Iveta 20. let 

Hoffman Michal 20. let 

Klabanová Martina  20. let 

Krása Lukáš 20. let 

Maříková Martina 20. let 

Spilková Markéta 20. let 

Švagr Radek 20. let 

Žaloudek Zdeněk 20. let 

Farář Milan  30. let 

Hájek Miloslav 30. let 

Kurc Martin 30. let 

Mařík František 30. let 

Mařík Miroslav 30. let 

Černý Zdenek 40. let 

Beran Petr 50. let 

Kozohorský Petr st.  50. let 

Žaloudek Karel  50. let 

Žaloudek Zdenek  50. let 

Farář Josef  60. let 

Hájková Milena 60. let 

Chlumecká Marie 60. let 

Kozohorská Marie  60. let 

Černý Jan  70. let 

Příjmení a jméno Vyznamenání 

Heberleinová Linda Čestné uznání SDH 

Kraus Vojtěch Čestné uznání SDH 

Kudrna Tomáš Čestné uznání SDH 

Lorenc Zbyněk Čestné uznání SDH 

Mikšovský Lukáš Čestné uznání SDH 

Poyra Nicolas Čestné uznání SDH 

Volfová Žofie Čestné uznání SDH 

Lorencová Jiřina Čestné uznání OSH 

Mikšovská Lucie Čestné uznání OSH 

Šedivý Vojtěch Čestné uznání OSH 

Volf Josef Čestné uznání OSH 

Beran Petr Příkladná práce OSH 

Lorenc Martin Příkladná práce - OSH 

Černý Zdenek Za zásluhy - OSH 

Farář Josef  Za zásluhy - OSH 

Farář Milan  Za zásluhy - OSH 

Pecka Josef Za zásluhy - OHS 

Žaloudek Zdenek Za zásluhy - OSH 

Černý Jan  Čestné uznání KSH 

Žaloudek Karel Sv. Florián - KSH 


